1

Ассоциация «Жилищно-строительное объединение Мурмана»
_________________________________________________________________________

183038, г. Мурманск, пр-кт Ленина, д. 43

Протокол № 742
Заседания Правления Ассоциации

«Жилищно-строительное объединение Мурмана»

«09» января 2024 года    г. Мурманск, проспект Ленина, д. 43

В состав правления Ассоциации «ЖСОМ» избраны:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Веллер Андрей Сергеевич, 2. Голубенко Александр Николаевич,

3. Ермаков Олег Евгеньевич, 4. Загородний Игорь Ростиславович, 5. Панческу Павел

Алексеевич.

На заседании Правления Ассоциации «ЖСОМ» присутствуют:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Веллер Андрей Сергеевич, 2. Голубенко Александр Николаевич,

3. Ермаков Олег Евгеньевич, 4. Загородний Игорь Ростиславович, 5. Панческу Павел

Алексеевич.

Заседание Правления Ассоциации считается правомочным.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия к членам

Ассоциации «ЖСОМ»;

2. Рассмотрение вопроса о возобновлении права выполнения работ по строительству,

реконструкции, капитального ремонта и сносу объектов капитального строительства

члену Ассоциации «ЖСОМ».

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

По первому вопросу повестки дня:

Рассмотрев протокол заседания Дисциплинарного комитета № 32 НРС от 26.12.2023 г. члены

Правления Ассоциации «ЖСОМ» приняли решение приостановить право выполнения

работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и сносу объектов

капитального строительства до устранения выявленных нарушений и принятия решения о

возобновлении права осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта и

сносу объектов капитального строительства следующим членам Ассоциации, ранее

допустившим нарушение правил саморегулирования (отсутствие в составе организации

специалистов, занимающих должности руководителей, имеющих высшее образование по

специальности или направлению подготовки в области строительства соответствующего

профиля, стаж работы по специальности более 5 лет и являющихся специалистами по

организации строительства, сведения о которых должны быть включены в Национальный

реестр специалистов в области строительства):

№ п/п Наименование члена Ассоциации «ЖСОМ» ИНН

1.  ЛИФТ, ООО (повторно) 5108996989

2.  СЕВЕРНЫЙ КОНЦЕРН, ООО (повторно) 5107912591

3.  Техпром, ООО 5102042746

4.  Северстроймонтаж, ООО 5105092223

2

№ п/п Наименование члена Ассоциации «ЖСОМ» ИНН

5.  ИНТЕГРИ, ООО 5190014209

6.  Золотое сечение, ООО 7708626599

7.  Дизайн Сервис, ООО 5190409736

8.  Асирис-Консалт, ООО 5190004754

9.  ППА, ООО 5191202741

10.  Горэлектросеть, УМПП ЗАТО Александровск 5112100027

11.  ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЕ, ООО (повторно) 5190934407

12.  Строительная компания Север, ООО 5190071398

13.  Стройсервис, ООО (повторно) 5190021090

14.  СМУ-84, ООО 5190078280

15.  АЗС ПромИнвест, ООО 5110006565

16.  ПС ИНЖИНИРИНГ, ООО (повторно) 5190084460

17.  ВС-ГРУПП, ООО 5118005330

18.  Мурман-Спец-Тех, ООО 5190008766

19.  СТРОЙСЕРВИС, ООО 5190089719

20.  Тимошенко С.С., ИП 511005493986

21.  ПКФ ПАРТНЕР, ООО 5116000016

22.  Русская водолазная компания, ООО 5191430882

23.  Турэкс, ООО 5190033875

24.  Энергоконтроль, ООО (повторно) 5190109443

25.  Кастель Р.В., ИП (повторно) 519047837827

26.  ИСО, ООО (повторно) 5190080755

27.  ПРОМВЕСТ, ООО 5190053462

28.  ФаВоРит-С, ООО 5105095560

29.  Пушкарь А.В., ИП 510105598500

30.  МОНОЛИТ, ООО (повторно) 5110007537

31.  Чистый город, ООО (повторно) 5190080716

32.  Салихов М.Р., ИП (повторно) 519017841142

33.  ТЭСЛА, ООО 5107914430

34.  Федоровцев К.С., ИП (повторно) 510515591040

35.  РГСМ, ООО 5190094317

3

№ п/п Наименование члена Ассоциации «ЖСОМ» ИНН

36.  НИТРО СИБИРЬ Заполярье, ООО 5103301094

37.  Арктик, ООО 5190089758

Голосовали: «ЗА» – 6 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

По второму вопросу повестки дня:

Рассмотрев протокол заседания Дисциплинарного комитета № 117 от 26.12.2023 г. члены

Правления Ассоциации «ЖСОМ» приняли решение возобновить право выполнения работ

по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и сносу объектов капитального

строительства следующим членам Ассоциации, устранившим ранее допущенные нарушения

правил саморегулирования (задолженность по членским взносам погашена):

- ООО «ЗСК-Мурман» (ИНН: 5190068910).

Голосовали: «ЗА» – 6 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

Председатель Правления  А.Ф. Амиров

Секретарь заседания  К.А. Приставка